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Nya tider - nya rutiner  

Får det vara bra nu? Rimlig respekt för ett litet 

virus fick stora konsekvenser när det gällde att 

träffas och göra saker. Jobba ideellt, ha roligt, 

umgås med de nära och kära. Är det härmed  

färdigt med munskyddade armbågshälsningar? 

Låt oss tro det. Intresseföreningen har överlevt 

och frodas. Tro inget annat!  

Styrelsen ansåg det helt enkelt för problematiskt att 

samlas till Oljeöns dag, Ängelsbergsdagen, Valborg  

etcetera. Även bibliotekets lördagsträffar drabba-

des.  Ett försenat årsmöte för 2020 hölls i septem-

ber 2021 under fortsatt pandemi. Då passade vi på 

att besluta om nya rutiner för verksamheten. Hur 

det har utfallit kommer kunna talas om på nästa års-

möte: tisdag den 22 mars. Klockan 18 i Sörby 

Skola. Alla hälsas hjärtligt välkomna!                                              

Styrelsen har sedan årsmötet fått något ändrat    

utseende då vi kunnat välkomna Torsten Helgesson 

som ny ordförande efter Dennis Carlsson.                                                  

Helene Watz har också efterträtt Staffan Söderholtz 

som sekreterare.  

Ekonomiskt stöd till ideella krafter... 

De nya rutinerna innebär att styrelsen inte 

nödvändigtvis måste se till att alla ar-

rangemang äger rum, om det är svårt att 

mönstra tillräckligt engagemang i bygden. 

Styrelsen ser sig nu mer som administra-

tör för de olika tilldragelserna, med möjlig-

het att stödja ekonomiskt, och mindre som 

utförare. Därför kommer exempelvis       

Oljeöns Dag att bli ett ansvar för Oljeöns 

Vänförening, med Intresseföreningen som 

behjälplig när det gäller kontakter utåt 

samt finansiering.                                      

Men först blir det Valborgsfirande sista 

april med Brakeless och kyrkokören som 

välkomna medverkande. Marken söder om Nyhem ägs av kommunen. Framtids-   
gruppen siktar på bygglov för nya bostäder. Se nästa sida  

Här kan                     
det passa                    
att bygga... 

Fackeldans i januarimörkret. Gycklargruppen Trix från        
Västerås hade bokats av Konstgillet, Musik o Kultur                      

i samarbete med studieförbundet Sensus.                               
Foto: Helene Watz  



 

 

Att bygga bygdens framtid  
På årsmötet 2019 fick Intresseföreningens 

styrelse i uppdrag att utreda möjligheterna 

kring Ängelsbergs stationshus. Johan Ahlén 

tog på sig att arbeta vidare med frågan, vilket 

tog närmare ett år. På årsmötet 2021 presen-

terades utredningen. Det visade sig att det 

som först gällt en enda fastighet kommit att 

handla om en hel bygd.  

Ett resultat av undersökningarna var att så 

mycket mer skulle kunna göras än att få ordning 

på enbart den fastigheten. I själva samhället 

Ängelsberg samt bygderna runt ikring finns 

mycket som skulle behöva tas med när man ta-

lar om möjligheter. Mycket sker redan, sådant 

man kan läsa om här i bladet, inte tu tal om det, 

men än mer skulle kunna göras och samordnas. 

Vore inte det en Intresseförenings uppgift? Där-

för tillsatte styrelsen en framtidsgrupp under 

sammankallande av Johan Ahlén. Den utgörs av 

några tillfrågade som dels spontant uttryckt öns-

kemål om bygdeutveckling, dels har perspektiv 

från olika delar av Västervåla socken (”distrikt” 

numera). Under några möten under vintern be-

stämde Framtidsgruppen vad som absolut 

måste till.  Förändring i utvecklande riktning kan 

endast ske om fler bofasta kan hälsas välkomna 

till bygden. Några barnfamiljer ytterligare skulle öka behovet av förskola. Fler invånare skulle öka möj-

ligheten för en närbutik. En sådan kan vara obemannad eller med paket, post, system- och apoteks-

service. Stationshuset skulle förstås utgöra en central del i detta.  Forts. sid 3 

Hela Västervåla skall leva!  

I Intresseföreningens arbete med bygdens 

framtid är vi tacksamma att ha fått positiv 

kontakt med organisationen Hela Sverige 

Skall Leva, och dess representant från 

andra sidan sjön: Helen Fahlin från 

Åvestbo. Hon är ordförande för kam-

panjens Länsbygderåd för Västmanland.        

Kunskap och erfarenhet när det gäller   

bygdeutveckling är vad Ängelsbergsbyg-

den kan vänta sig i den kontakten.        

Ledord i arbetet är att stad och land skall 

ges liknande villkor i samhällsplaneringen. 

Passa på att lyssna till Helen när hon gäs-

tar oss på årsmötet den 22 mars!  

När Framtidsgruppen mötte kommunen:                                              

Runt bordet Torsten Helgesson, Kurt Ericsson och på distans i        

datorskärmen Tobias Back. Sedan Vilhelm Linder, Helen Fahlin och 

Helena Niemi. Foto: Johan Ahlén 

Redan detaljplanerade områden i Ängelsbergs samhälle  



 

 
 

Större befolkningstal skulle rimligen bli en ögon-

öppnare för Fagerstas politiker. Så har samtalet i 

gruppen förts, och för att komma dit finns bara en 

väg att gå: att kontakta kommunen för att få alla 

tillstånd. I första hand tjänstemän ansvariga för 

näringsliv och planering. Vilket också skett.  

Den påstötningen visade sig komma i precis rätt 

tid. Med några års mellanrum skall varje kommun 

upprätta en översiktsplan, som är som det låter, 

en idé om vad som skall finnas inom kommunens 

gränser och var. En ”vision” som man vill se det 

som. Senast detta gjordes var 2007 för Fagersta. 

Och nu skall det till en ny. Planarkitekten Vilhelm 

Linder blev positivt överraskad när Ängelsberg 

hörde av sig. Snabbt bestämdes ett möte där 

även nye näringslivsansvarige Tobias Back 

kunde delta. Träffen ägde rum den 12 januari på 

Ängelsbergs bibliotek då dessa båda herrar fick 

förstå att det är nybyggnad som gäller. Vilket ju är 

fullt möjligt då kommunen äger mark strax söder 

om Nyhem, en mycket lämplig plats, med närhet 

till kommunikationer, V/A-anslutning och så vi-

dare. Till sådant krävs nästa plan: en detaljplan, 

och mötet förklarade att om kommunen förmådde 

föra in dessa önskemål i sina planer så finns till-

räckligt med initiativ i bygden för att se till att de 

blir verklighet. Tjänstemännen tackade hjärtligt för 

att ha fått samråda och förutom byggfrågan fick 

de med sig ett par ytterligare: Framtidsgruppen 

föreslår att Hydro-udden precis väster om Fram-

näs avsätts till ställplats för camping. Det skulle 

kunna gå att återta järnvägsövergången, om bara 

kommunen vore villig att skriva in detta i sina pla-

ner och vara Intresseföreningen behjälplig i för-

handlingar med Trafikverket. Dessutom bör plan-

eras in att iordningställa cykelvägar längs Åmän-

ningen. Från Våla norrut förbi station, gästham-

nen, badet och vidare. Även från Ennora längs 

banan vid Lilla Aspen till Sundbo vore önskvärt. 

Detta för att tillmötesgå önskemål från Ströms-

holms kanal om cykelvägar.  

Övergivna hus? 

En kartläggning som tjänstemännen gärna såg 

var föreningens idé att ta reda på vilka hus som 

finns i vårt område som står oanvända men som 

skulle kunna tas i hävd. Det gäller såväl möjliga 

bostäder som lokaler för yrkesverksamhet. Frigör-

andet skulle kunna underlätta såväl inflyttning 

som näringsverksamhet. Intresseföreningen kom-

mer att starta en sådan lista och behöver alla tips 

vi kan få. Hör av dig om du vet! På tal om inflytt-

ning så finns också gamla fina hus med kära 

grannar som kanske gärna skulle flytta till något 

mindre om bara lägenheter funnes, och lämna 

plats åt inflyttade med större hushåll. Nybyggnad 

alltså, och då gärna mer centralt. Framtidsgrup-

pen kommer att ligga på planarkitekten om detta. 

Men - som det uttryckts tydligt i Framtidsgruppen: 

Det är viktigt att Ängelsberg samhälle behåller sin 

karaktär och den inte äventyras av främmande 

modern arkitektur. Ett Skönhetsråd har föresla-

gits. Känner du för den frågan? Hör av dig!  

Besökscentrum 

Apropå planering så kommer frågan om besöks-

centrum att avhandlas i styrelsen för Ekomuseum 

med början i mars. Där sitter företrädare för bland 

andra Fagersta kommun och ett av förslagen 

handlar om stationshuset.                                  

Dags att hålla tummarna! 

Gamla övergången vid Hydro:                               

vägen till framtidens ställplatser?  

Outnyttjade hus i bygden.                     

Exempel inifrån Elimkapellet  

Forts från sida 2 



 

 

Torsten Helgesson Ordförande karsvreten@gmail.com 

Anders Olsson, Vice Ordf osslons@gmail.com 

Ann-Jeanette Nonnen, Kassör nettannonnen@gmail.com 

Helene Watz, Sekreterare helenewatz@gmail.com 

Johan Ahlén Ledamot johan@kulturprofil.se 

Elisabeth Nylander Ledamot elisabeth68@live.se 
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Utges av Engelsbergsbygdens  
Intresseförening, EI, fyra  gånger 
per år.  
EI är en ideell förening med upp-
gift att verka för att utveckla  
ängelsbergsbygden, att tillvarata 
medlemmarnas intressen samt att 
främja samarbete och kontakt. 
 
EI-Bladet distribueras genom fri-
villiga krafter till de boende i  
Ängelsbergsområdet som har en 
brevlåda som ser ut att tömmas.  
Till medlemmar med e-postadress 
och ej post-nummer 737 90  
skickas EI-Bladet via e-post. 
Är du medlem i EI, men inte har 
brevlåda och inte använder e-post 
kan du få EI-Bladet hemskickat 
med posten. Meddela namn och 
adress till någon i styrelsen. 
 
Intresseföreningens hemsida: 
www.ängelsberg.se 
 
Vi finns också på Facebook. 
https://www.facebook.com/
engelsbergsbygdensintressefore-
ning 
 
Föreningen har över150 hushåll 
som medlemmar. 
Medlemsavgiften är 100 kr för  
enskild person eller 150 kr per 
familj.  
Bli medlem och var med i gemen-
skapen!  
Betala medlemsavgiften till före-
ningens plusgirokonto; 
439 76 61-2. 
 
Redaktör Johan Ahlén 
Redigerare Åsa Eriksson 
e-postadress till EI-Bladet: 

eintresseforening@gmail.com 

Årets utställning i skulpturparken blir 

den 20:e i ordningen. Lika länge har 

Konstgillet varit verksamt. Bästa sät-

tet att fira dessa år är att göra 2022 

års utställning till en retrospektiv.  

Planerna lades fast på en träff på 

Odensnäs. Frågan är bara: var finns 

det konstverk att återföra? Hjälp 

Konstgillet med detta! Vet du om nå-

got verk och var det går att jaga fram 

så kontakta Helena Niemi på he-

lena@fageltorpet.se. Obs: Sälen på 

bilden finns redan på plats.  

När det raskades över isen  

Julen dansades ut en 

söndag i januari.  

Välvilliga krafter hade sett 

till att gran kom på plats 

som sig bör på  hyttbacken 

i advent. Ett glädjens ljus 

som glatt förbipasserande under helgerna. Likaså välvilliga krafter 

såg sedan till att julen vederbörligen dansades ut på 20:a Knut. 

Foto: familjen Nonnen  

Gillet på konstjakt  

Fiberproblem? Så här gör du... 

Engelnets fibernät är i full gång och fungerar oftast mycket bra 

men ibland kan det uppstå fel. För att få reda på om det är flera 

berörda är det enklast att titta på Zitius hemsida zmarket.se om 

det är några aktuella driftstörningar. Har man problem med sin 

anslutning ska man i första hand anmäla det till sin operatör som i 

sin tur kontrollerar vad felet kan vara och om det är utanför deras 

område tar de i sin tur kontakt med Engelnet. Det är viktigt att alla 

som har problem med sin anslutning felanmäler det till operatören 

för om felet ligger hos kommunikationsoperatören, Zitius, går det 

mycket fortare att felet avhjälps. Föreningen Engelnet kan tyvärr 

inte göra något åt en icke fungerande anslutning.  

Hade du kunnat           

redigera den här          

utgåvan?  

Har du kunskap och program för layout?               

I så fall vill redaktionen att du hör av dig.                     

Ett kul, måttligt betungande ideellt arbete väntar. 

Kontakta styrelsen.  
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